EMENDA MODIFICATIVA Nº  4/2021

PROJETO DE LEI Nº 008/2021

ALTERA A LEI Nº. 799, DE 26 DE AGOSTO DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º. O art. 2º da Lei nº. 799, de 26 de agosto de 2014 passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 2º. Para operacionalizar o programa, fica o Poder Executivo autorizado a
realizar despesas anuais, por meio de sua Secretaria Municipal de Finanças e
Núcleo de Atendimento ao Contribuinte (NAC), para distribuição de prêmios,
podendo estes serem bens ou valores financeiros, conforme regulamentação
no Decreto previsto no Art. 3º, a serem sorteados nos finais de cada exercício
aos produtores rurais e/ou contribuintes fiscais”.

Art. 2º. O Artigo. 2º do presente Projeto de Lei passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário, em especial a Lei nº 556/2008 e suas alterações
posteriores.

Art. 2º. Esta Ementa, se aprovada, incorporar-se-á ao presente projeto de Lei.

MEMBROS PRESENTES

Presidente- Silvio Nogueira da Cunha – (favorável)

Membro – Romildo Oliveira da Silva – (favorável)

Membro – Adailton Augusto Gripp – (favorável)

Vereador:

Silvio Nogueira da Cunha

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 3800300031003A00540052004100

		2021-05-18T14:22:11-0300

		2021-05-18T14:22:55-0300

		2021-05-20T17:10:45-0300